

W Zakopanem mistrz ślalomu specjalnego „Simek” Zarycki

Sobota:

WYKAZ I OMÓWIENIE IMPREZ
KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH

str. 2 i 3

PRZEGLĄD SPORTOWY

Nr 35 (1321)

Warszawa, 9 marca 1957 r.

Cena 80 gr.

autorem kolejnej niespodzianki

Maraton zamyka siedmiodniowe zmagania narciarzy



Jan Zarycki — zwycięzca ślalomu specjalnego
Fot. W. Werner

Nowi mistrzowie sportu

Listo mistrzów sportu powiększyły nowe nazwiska. Ostatnio Główny Komitet Kultury Fizycznej nadał tytuły mistrzów sportu trzem czołowym zawodnikom. Są to: Zbigniew Orywał (lekkoatletyka), Ryszard Żub (szermierka) i Zygryd Perlicki (zeglarstwo).

Skoczkowie w Planicy na dalekich miejscach

PLANICA, 7.3. (tel. wł.). W czwartek odbył się w Planicy w Jugosławii międzynarodowy konkurs skoków, w którym wzięli udział Polacy: Szeziak, Daniel i Tajner. Zwycięzcą konkursu został reprezentant NRF Recknagel, który osiągnął odległość 78,5 m, uzyskując łączną notę 210,5 pkt. Dalšíe miejsca zajęli: 2. Klironen, Finlandia 76,74 m — 207 pkt., 3. Bokkari, NRD 74,5 m — 202,5 pkt., 4. Glass, NRD 73,73 m — 199,5 pkt., 5. Terkonen, Finlandia 71,745 m — 185,5 pkt.

Polacy nie zrealizowali w pierwszej próbie skoku. Daniel miał pierwszy skok, a Tajner mimo, iż skakał niżej, został zdyskwalifikowany przez reprezentantów NRF i Finlandii. W rezultacie Polacy zajęli miejsca: 1) Tajner — 69,5 m, 69,5 m — 187,5 pkt., 2) Szeziak — 68,0 m, 64 m — 173,5 pkt., 3) Daniel — 66,5 m, 67 m — 161 pkt.

Nasi reprezentanci wezmą jeszcze udział w dwóch konkursach skoków.

St. Marusz

ZAKOPANE 7.3. (tel. wł.) XXXII Narciarskie Mistrzostwa Polski dobiegają końca. Do rozegrania pozostała jeszcze tylko jedna konkurencja, bieg maratoński na 50 km, który zaplanowany jest na piątek. W czwartek rozegrano w Kotle Goryczkowym ślalom specjalny mężczyzn. Tytuł mistrza Polski zdobył, dość nieoczekiwanie, Jan Zarycki, przed Gogulskim i Józefem Maruszem.

Bez względu na rezultat piątkowego biegu na 50 m, można już dziś stwierdzić, że od strony sportowej mistrzostwa należały do udanych. Złożyły się na to w dużej mierze bardzo dobre warunki śniegowe, ale nie bez zasług są organizatorzy, którzy dobrze wytyczyli i przygotowali trasę; zarówno biegowe jak i zjazdowe. Z tymi trudnymi sprawą nie była wcale łatwa, bo w niższych rejonach Tatr śniegu nie jest za wiele i np. w ślalomach zrygnąć trzeba było z Nosała a nawet Suchego Złebu.

Mistrzostwa przyniosły szereg niespodzianek. Do największych należą zwycięstwo Kowalskiego nad Gronią w kombinacji. Niespodzianką dużego kalibru było też zwycięstwo Stefana Dziedzica w biegu zjazdowym. W sumie konkurencje zjazdowe stałyby jednak na znacznie wyższym i lepszym poziomie, gdyby na starcie nie zabrakło czołowych alpejczyków, Andrzej Roja i Włodzisław Czarniak.

O ile w konkurencjach alpejskich wyraźną przewagę mieli reprezentanci CWKS, to w biegach zdecydowanie

prym wiodli zawodnicy i zawodniczki zakopiańskiej Włoty. Właśnie głównie dzięki biegaczom, wśród których na czoło wybiła się będąca w wielkiej formie Kwapien, Włosa zawiadzcza prowadzenie w klasyfikacji zespolowej mistrzostw, które prawdopodobnie utrzyma do końca zawodów.

Bardzo dobrą formą błysnęły podczas mistrzostw nasze biegaczki, wśród których Bukowa i Peksza reprezentowały najwyższą klasę. Pozłom biegaczek znacznie się wyróżniała konkurencja ta, obok kombi-

Jerzy Mrzygłód

Bokserzy idą w ślady hokeistów

ZSRR II — Polska II 18:2

Jedynie Sielczak zdołał wygrać

Grzelak najlepszy w „młodej” drużynie

Nasz specjalny wysłannik red. Jan Wojdyga telefonuje z Moskwy



Smirnow (z prawej), który przed rokiem pokonał w meczu z NRF Johannepetera (z lewej), w meczu drugich reprezentacji Polski i ZSRR wygrał z Wojciechowskim

MOSKWA, 7.3. (tel. wł.). Rozegrany w moskiewskim Pałacu Sportu, w obecności 10 tys. widzów, międzypaństwowy mecz bokserki Polska — ZSRR, zakończył się wysokim zwycięstwem pięciolatki radzieckiej 18:2.

Wynik walk (od wagi muszej) do ciężkiej, na pierwszym miejscu pięciolatek radzieckich: BYSTROW pokonał JUSTKE, IWANOW uległ 1:3 SIELCZAKOWI, ALEKSANDER ZASUCHIN zwyciężył WILKA, SMIRNOW wygrał 2:1 z WOJCIECHOWSKIM II, SIMACHIN wykonał OBALĘ, SOBOLEW wygrał z JANEM PIŃSKIM, KOROMYSŁOW zwyciężył przez t.k.o. w 2 r. CZAJECKI, SARKIZOW wygrał z DUDZKIEM, CHATIEŃCZYK pokonał 2:1 GRZELAKA, ABRAMOW wygrał przez t.k.o. w 2 r. z KLISIEM. Sędziowali: ze strony polskiej w ringu i na punkty KOWALSKI oraz na punkty KOSZULIŃSKI, natomiast ze strony ZSRR występowało aż 8 sędziów.

Relacjonowanie takiego pogromu, jakiego doznał nasz pięciolatek polski w Moskwie, jest dla sprawczy dawcy bardzo nieprzyjemnym obowiązkiem. Ale co poradzić? Sport jest sportem, i obok laurów często trzeba się liczyć z porażką, a nie dziwniejszymi niespodziankami. W Moskwie pięć polskości poniosła klęskę, a rozmiarów, które najlepiej mówi sam wynik. Polacy byli do spotkania niedostatecznie przygotowani. Nie ma dwóch zdań, że zdecydowanie utępialiśmy zawodnikom radzieckim bojowością i kondycją. Większość zawodników, którzy przegrali, nie ma moskiewski ring, należy się niedostateczna ocena.

ZAWIEDŁ NAPIEWNIESI

Przepracujmy wyrównany walec meczu nawet tak wysoko, to zażenowani. Ale uciec w takim stylu, jakiego zademonstrował polski bokser, to żaden powód do samozadowolenia i rozczarowania.

Mogliśmy oczekiwać lepszej postawy od naszych zawodników, gdyż w zespole obok debiutantów występowało kilku doświadczonych i rutynowych bokserów, którzy jeśli nie byli, to przynajmniej byli. Niestety, właśnie ci rutynowi bokserzy, z wyjątkiem Grzelaka sprawili nam przykre niespodzianki. Na przykład Justka w wadze muszej, który wprowadził trafili na doskonałego Bystrowa (Rosjanie wzięli z niego nadzieję), walczył przez 2 rundy — jak nowicjusz. Bystrow ubiegał się w każdej akcji. W dodatku w 2 r. Justka po jednym z jego ciosów był na stojąco leżony.

Bogdan Wilk w wadze półciężkiej pięciolatek radzieckich, który przed rokiem pokonał w meczu z NRF Johannepetera (z lewej), w meczu drugich reprezentacji Polski i ZSRR wygrał z Wojciechowskim

O tym, że Jan Piński walczą w formie Polaka, zaczęli głośno skandować. Wskazywali na niego i dziękowali. Wskazywali na niego i dziękowali. Wskazywali na niego i dziękowali.

GDYBY CZAJECKI MIAŁ LWIE SERCE

Najbardziej jednak dla nas przykra niespodzianką była porażka Grzelaka. W meczu z Wojciechowskim wygrał przez t.k.o. w 2 r. z Klisiem.

Problem to nie białych, bo jeśli Grzelak wygra, czeka 10 marca kolejny mecz pucharowy z Ruchem w Chorzowie, a 31 marca ostatecznie z wielkimi zainteresowaniem spotkanie mistrzostwa z Górnikiem Zabrze. Jednym z kandydatów na mistrzowskiego tytułu. A w tych pojedynkach bez dobrej formy napastników o zwycięstwo będzie bardzo trudno.



Fot. S. Rostkowski, Stadion i George Silk

Piękna połowa rodu ludzkiego przeszyła za naszym pośrednictwem podziękowania. Tym panom, którzy nie zapomnieli, że 8 marca jest międzynarodowym świętem kobiet i odpowiednio go uczli. Do podziękowań dołączono trzy uśmiechy — każdy w swoim typie — w olimpijskim wykonaniu znanych z wyników... urody zawodniczek: Barbary Janiszewskiej (Polska), Ołgi Fikolowej (Czechosłowa) i Gunhild Larking (Szwecja).

Próbne galopy warszawskich ligowców

Marymont - Legia
Polonia - Gwardia
Szkoda tylko że o tej samej porze Puchar „Sportu” osiągnął półfinał

SKASK jest już od dłuższego czasu

SKASK jest już od dłuższego czasu w klubach warszawskich. Tylko my — wzdychając z żalem warzawczacy — nie mieliśmy jeszcze okazji ujrzeć żadnego z naszych pupilków. Tak się jakoś ułożyło: Legia była w Jugosławii, Gwardia w Kudowie i CSR, Polonia w Szańskiej Porębie, Marymont przebywał wprawdzie cały czas w Warszawie, ale na boisko dotychczas nie wychodził.

I oto cała ta warszawska czwórka wyjdzie na boiska w najbliższą niedzielę. Legia zmierzy się w zaplanowanym meczu pucharowym z Marymontem, a Gwardia rozegra towarzyski spotkanie z Polonią. Mecz pucharowy odbył się na stadionie Marymontu przy ul. Poleskiej o godz. 12.00, mecz towarzyski na Łotku Polonii przy ul. Konwiktorskiej również o godz. 12.00. Szwadrony obu drużyn znaczone na jeden termin, bo „główni” piłkarzami nie będą mogli być świadkami obu pojedynków.

Spotkanie Marymont - Legia nie było jednak piłkarskim, a przed wszystkim zwolennicy Marymontu. Cudem uratowana II liga znacznie ożywiła działalność sekcji. Spotkanie z Legią ma wykażać, czy Marymont pozbawiony w ataku Zmudzkiego, podda się zbliżającym się pojedynkom o punkty i w związku z tym na długo utrzyma swych entuzjastów w stanie polinecena.

Spotkanie Gwardia — Polonia mają już swą tradycję. Choć oba rywali dzielą różnica dwóch klas, końcowe wyniki tych pojedynków nie zawsze to obrazują. Nie raz to już przeciętne wychodzi zwycięzcy z tych meczów Polonia.

Próbne galopy drugiej pary warszawskich ligowców zainteresują przede wszystkim zwolenników „czarnych koszul”. Z obozu w Szańskiej Porębie nadchodziły podziękowania za spotkanie o punkty 3:0 z III-ligowym Pafawalem Wrocław, a w ubiegłym tygodniu zwyciężył 2:0. Mecz z Gwardią ma potwierdzić panującą w klubie opinię. Jesteśmy dobrane przygotowania do sezonu. Chyba wreszcie teraz uda się nam zdobyć mistrzostwo III ligi.

Polonia gra w składzie: Redziński lub Grom — bramka; Śliwa, Wolosz lub Prusowski, Ligza, obrona: Chwałowicz, Mielak, Szczawiński lub Mameczak — pomoc: Kulesza, Dudek, Dziński, Olszowski, Zolony lub Gumowski — atak.

Niedzielną odrodzą się na Stadionie 2 mecz półfinałowy Puchar „Sportu”. Na placu boju pozostały więc tylko 4 drużyny I-ligowy zespół Budowlanych Ono, II-ligowy CWKS Wrocław, III-ligowy Poznań Nowy Bytom oraz A-klasowy Górnik Sosnica. Budowlani póki co będą atakować.



Maryśka Dancl-Gasienica na trasie slalomu gigantów, w którym zajęła drugie miejsce
Fot. CAF



Jedyny zwycięzca w Moskwie odniósł dla Polski Sielczak
Fot. Z. Alaszewski

JUŻ
we wtorek
odkryjemy
tajemnicę
jak można
za 5 zł
pojechać
do
Złotej Praży
na Mistrzostwa
Europy w boksie
A więc we wtorek
szczegóły
Wielkiego
Konkursu
P K OI.
PRZEGLĄDU
SPORTOWEGO
- i -
SZTANDARU
MŁODYCH

10 stron uchwali

Ogólnokrajowej Narady działaczy k.f.

czeka na realizację

PELNY tekst uchwały Ogólnokrajowej Narady Aktywów Sportowych z trzema stronami... (wstępne składowe wnioski)

Adm. odmiły głównym punktem uchwały zapowiedziano Komitetu Kultury Fizycznej... (Uzasadnienie uchwały)

Trzy godziny tygodniowo obowiązkowego wychowania fizycznego w programach szkolnych... (Sprawy organizacyjne)

Narada zobowiązała GKGF do opracowania (w terminie trzech miesięcy) projektów... (Wnioski i zadania)

ROZDZIAŁ I

Pierwsza część uchwały dotyczy dobrowolnego wychowania fizycznego (pozaszkolnego) i sportu (w pojęciu masowym)

ROZDZIAŁ II

Drugim rozdziałem uchwały zajmują się problemami zmian systemu wychowania fizycznego i sportu w szkole

ROZDZIAŁY III I IV

Pierwsze dwa rozdziały stanowią 2-3 całe Uchwali

ROZDZIAŁ V

Szeroko ujęte wychowanie fizyczne i masowy ruch

Nasza ankieta olimpijska

Protest i 6 propozycji przedstawicieli kajakerzy

WYPOWIEDZ się kajakarze w sprawie odmowy wyjazdu... (Ankieta i protesty)

WARTA WIERZY W POWODZENIE

Polka Ania walczy o zwycięstwo... (Sporty w Warszawie)

WARSZAWSKI KLUB SPORTOWY GWARDIA

Najlepsze w Polsce... (Klub sportowy)

WARSZAWSKI KLUB SPORTOWY GWARDIA

W ostatnim okresie raz po raz nadchodziły z całego kraju meldunki... (Klub sportowy)

Odwiadzamy drużyny ligowe

Warszawski Klub Sportowy Gwardia

gra na Stadionie Dziesięciolecia

Tonio swej skóry nie sprzedamy

- mówi trener zespołu Tadeusz Wasko

Im bliżej otwarcia otwierają się drzwi... (Warszawski klub sportowy)

Tonio swej skóry nie sprzedamy... (Wywiad z trenerem)

Optyzmizm w szeregach Warty

i trzeźwa ocena sytuacji w mieście fortepianów

POZNAŃ, 8.2 (dł. ekspres). Władze miasta... (Sporty w Poznaniu)

WARSZAWSKI KLUB SPORTOWY GWARDIA

Najlepsze w Polsce... (Klub sportowy)

Kącik statystyka

lekkooatletycznego pod redakcją Z. Głuszk

Table with 2 columns: Name, Points. Lists top athletes and their scores.

Najlepsi w Polsce

Table with 2 columns: Name, Points. Lists top athletes in Poland.

POCZTA KSL

A. Zaleski, W-wa. Radzym... (Listy i wiadomości)

Na półce z książkami

CZYTAŁEM ostatniego numeru Przeglądu Sportowego... (Recenzje)

Bez Pawłowskiego i Kevey'a

TRZY międzynarodowe starty oczekują... (Sporty międzynarodowe)

Olimpijczy sztanścieli na podium stołicy

W DNIACH 9-10 bm. rozegrane zostaną w hali Alameda... (Olimpijczy)

Przed meczem Polska-Francja w siatkówce

PARYZ. We francuskiej Federacji Siatkowej... (Mecz Polska-Francja)

Bojowcy znów pozbawieni mistrzostw Polski

TELI zmyło mało się mówiło o bojach... (Mistrzostwa Polski)

Gimnastyki Warszawa na start!

Czwórni gimnastycy i gimnastyczki Warszawy... (Gimnastyka)

Lekkoatleci rozpoczęli „mecz” z NRF

Table with 2 columns: Name, Points. Lists athletes and their scores in the NRF competition.

WARTA WIERZY W POWODZENIE

Polka Ania walczy o zwycięstwo... (Sporty w Warszawie)

WARSZAWSKI KLUB SPORTOWY GWARDIA

Najlepsze w Polsce... (Klub sportowy)

Vertical text on the far right margin, possibly a page number or additional page indicator.

WIELKI ZAWÓD
sprawiły nasze rezerwy
na moskiewskim ringu

Dokończenie ze str. 1

przez czas Czajkiewicza w walce z Kosztowem...
W trzecim starciu...

W trzecim starciu...
Wielki sukces...

STELCZAK ZNALEZŁ SPOSOB

Tyło o płaszczyznach...
Przebiegała...



Tadeusz Grzelak

NALEPSZY ZOSTAŁ SKRZYWIDZYN

Z rzućcy narżawni żylak...
Pielęzar ten w czwartek...

W walce w ramach...
Przebiegała...

Tegoroczny Cross Humanie
biegiem pojednania
Jubileuszową imprezę
organizują wspólnie FSST i FFA

XX JUBILEUSZOWY bieg

organizacji Partii Komunistycznej...
w ramach...

BLAWY ZAGRANICZNE NA STARCIE

Z zawodników zagranicznych...
uczestniczących...

Piłkarze Ruchu Chorzów przegrali z Schalke 0:2

DUSSELDORF 7.3. (tel. w.) Schalke 04 - Ruch Chorzów 2:0 (1:0). Bramki zdobyli Kreuz i Siebert...

W PO SERII - GOGULSKI

W ten sposób odpadł z walki jeden z dwóch najpoważniejszych awansów...

O pani Zaryckiej śpiewaku i pianicie...

ZAKOPANE 7.3 (tel. w.) Związek ślalomu specjalnego Zarycka...
W grze podjęła...

Wygrał... ten trzeci
Życiowy ślalom „Simka” Zaryckiego
Bachleda redivivus

ZAKOPANE, 7.3 (tel. w.). Kierownik zakopiańskiego PPH-1 p. Pe...
W ten sposób po pierwszej serii ślalomu kolejniom w czołowie...

ZARYCKI POSTAWIŁ WYSZTKO NA JEDNA KARTĘ

Drugą przejazd ustawił przy trenerze...
W ten sposób po pierwszej serii ślalomu kolejniom...

Polska - NRF 7:0
Dwa sety
oddali nasi tenisiści gościom

DWA ostatnie gry spotkania tenisistek polski wygrały...

PIŁKA NOŻNA ZA GRANICĄ

W Budapeszcie, 6.3. (tel. w.) Piłkarze Honvedu...
W Warszawie...

Czy pozostali piłkarze Honvedu powrócą do kraju

BUDAPEST, 6.3. (tel. w.) Piłkarze Honvedu...

Pingpongiści walczą w Sztokholmie o mistrzostwo świata

ZAKOPANE 7.3 (tel. w.) Zwycięstwa w tenisie...

Po rewelacyjnym zwycięstwie nad Francją 5:3 porażka mężczyzn ze Szwedami 0:5

Nasze panie przegrały już trzy mecze

Nasz specjalny wysłannik red. Artur Cendrowski telefonuje:

SZTOKHOLM 7.3 (tel. w.) Wzrusząca była dla nas chwila...

Kapitan sportowy PZN mgr Fischer
oceni Jubileuszowe Mistrzostwa
W konkurencjach klasycznych
poziom rośnie

ZAKOPANE, 7.3 (tel. w.) W czwartek, podczas rozgrywania ślalomu specjalnego...

Wyniki

1. Zarycki (CWKS) - 130,9. 2. Gogulski (CWKS) - 131,2. 3. Maruszak...

Puchar „Sportu” osiągnął półfinał

Dokończenie ze str. 1

Wiadomości hokejowe

KATOWICE 7.3. Trzydniowe zmagania zwycięzów czterech grup...

Wiadomości hokejowe

Warszawa. Hokeiści warszawskiego AZS...

PIŁKA NOŻNA

Warszawa. Zaleyę mecz (1/16 rundy) o puchar Polski...

KALENDARZYK

PIŁKA NOŻNA
Warszawa. Zaleyę mecz (1/16 rundy) o puchar Polski...



Austria - NRF Hiszpania - Szwajcaria na rozpoczęcie wiosennego sezonu piłkarskiego

W NAJBLIŻSZĄ niedzielę, 10 marca, nastąpi oficjalna inauguracja międzynarodowego sezonu w piłkarstwie...

Na czło niedzielny spotkanie wysuwa się tradycyjne spotkanie Austrii - Niemcy...

Przewodzącą rolę w tym meczu przejmie drużyna NRF...

Sklad Austrii bedzie prawdopodobnie następujący...

TENISIŚCI POLSCY utwierdzają swą pozycję w średniej klasie europejskiej

SPOTKANIE towarzyskie z tenisistami NRF w hall, zakończone zwycięstwem...

O JESZCZE BOGATSZĄ ZIMĘ 1958 R.

Frekwencja publiczności na wszystkich 3 imprezach, zainteresowanie rozgrywkami...

Cheśmy widzieć narezekę Polskę w liczbie krajów...

Ostatnim meczem niedzieli, może mniej ważnym...

A TERAZ KOLEJ NA CZŁOWKĘ EUROPEJ

Sądzę bowiem, że czas już najwyższy zacząć myśleć o spr...



Niemiecki debel Huber-Hermann w karykaturze E. Alaszewskiego

wadzanu do Warszawy czelwólk europejskiej nie tylko przy okazji...

Przechodząc z kolef do oceny gry naszych i niemieckich tenisistów...

SKONECKI WRACA DO FORMY

Skonecki kontynuował w spotkaniu z Niemcami swą „linię sądku”...

SPOTKANIE Z NRF ZAAKCENTOWAŁO NASZĄ POZYCJĘ

Tę naszą przynależność do średniej europejskiej klasy tenisowej potwierdziło spotkanie z NRF...

kłmś zbyt impulsywnym doskokiem do piłki, nadużywanie smeczka...

SZKOLA DOBRA - FORMA... SŁABSZĄ

Oceniając grę gości trzeba uwzględnić kilka momentów...

W cztery lata potem w Amsterdamie 9 nowych zawodników...

E. Cunge

Zamknięcie sezonu zimowego należy więc uważać za udane...

MEDIOLAN miasto tegorocznej olimpiady

Złociowa pasja ludzi z szarej kamienicy Złote medale w przeszłości i aktualne rekordy świata...

WARSZAWIE przy rogu ul. Świerczewskiego Złaznej stał czynszowy budynek...

Właśnie w świetle odkrywania jednej z największych zwycięstw historii olimpijskiej...

W ROKU 1924 - opowiada pan Kazimierz - dzięki dotacji PKO...

Nasze wyniki nie dorównują oczywiście rekordom ludzi słyszących...

Program igrzysk w Mediolanie przeważnie młodzieńcy, głównie piłkę nożną...

Teraz chodzi tylko o pomoc której gluchoniemi spodziewają się od Miasta...

Uważamy, że wyjazd gluchoniemych entuzjastów sportu na Olimpiadę...

Witold Domański

PRZEGLĄD SPORTOWY Wydawnictwo

Redaguje Kolegium w składzie: Grzegorz Aleksandrowicz...

Zakłady Graficzne „Domu Słowa Polskiego” Zam. 1358



W ćwierćfinałowym meczu o puchar Anglii Manchester United wyeliminował rewelacyjną drużynę z trzeciej ligi - Bournemouth 2:1



Polak Nagy z Katowic jest najlepszym na świecie blegaczem wśród gluchoniemych na 400 i 800 m.

WIELKA GRA A. REKSA M. STRZELECKI

W piątek, poprzedzający właśnie taki „nastrojowy” poniedziałek, do mieszkania mecenas...

przysłał do sekretariatu drugą urzędniczkę, wszelkie sam na sam było zupełnie niemożliwe...

Pan Nepomucen zastanawiał się przez moment co odpowiedzieć. Domyślał się, że Zgoda zna istotne przyczyny niespodziewanego...